
Pohár zostal v Hájskom
V Hájskom sa v nedeľu konal tradičný let-
ný turnaj o Putovný pohár starostu a pr-
venstvo zostalo doma. Prizeralo sa 500 di-
vákov, v tombole bolo 33 cien (prvá cena:
televízor).
l Výsledky: Hájske – Betonáris Šaľa 1:1
(0:0), na pok. kopy 4:3, J. Habdák – S.
Glofák. Horná Kráľová – Močenok 1:0
(0:0), M. Hrnčár. O 3. miesto: Betonáris
Šaľa – Močenok 2:2 (1:0), na pok. kopy
3:4, P. Mikéci, M. Drahoš – M. Štefanko,
R. Paľo (11 m). Finále: Hájske – Horná

Kráľová 2:0 (1:0), A. Kaduc, I. Callo.

Dorast Patyvíťazne
Dorastenecký turnaj Summer Cup 2017
v Hornej Kráľovej vyhrali chlapci z Paty. Fi-
nále sa hralo pod umelým osvetlením, po
turnaji nasledovala diskotéka.
Výsledky: H. Kráľová – Močenok 2:0, T.
Kotlár, D. Rábek. Pata – Cabaj-Čápor 3:1.
M. Franko, D. Trnka, T. Hájek – K. Šima.
O 3. miesto:Močenok – Cabaj-Čápor 1:5,
L. Rehák – K. Šima 3, M. Barát 2. Finále:
H. Kráľová – Pata 0:1, D. Vaško.

Prípravný zápas: Čierny Brod – Pata 1:1
(0:0), za hostí T. Dvorský. (KI)

TURNAJE

Kto nahradí Jelenec v 6. lige?
Futbalový klub Jelenec podal prihlášku
do siedmej ligy, hoci zo šiestej ligy ne-
vypadol. Zväz ponúkol túto miestenku
Dolným Obdokovciam, vyjadriť sa
majú do stredy. Musia splniť povinnosť
mať jedno mládežnícke družstvo. Ak D.
Obdokovce povedia nie, dostane šancu
Vinodol.

Uzávierka prihlášok do súťaží ObFZ

Nitra bola vo štvrtok. Ak sa nestane ne-
jaký zázrak, zmiznú zo súťažnej mapy
tri obce. Predseda klubu v Beladiciach
Miloš Ondriáš odovzdal kľúče od ihris-
ka starostovi a vyzerá to na koniec fut-
balu v obci. Do najnižšej súťaže sa ne-
prihlasujú ani V. Vozokany a Tajná.
Tajná však má záujem účinkovať aspoň
v lige starých pánov. (KI)

Prvé Krškany
Žiaci ŠK Dolné Krškany sa stali víťazom
futbalového turnaja Befra Cup v Dvoroch
nad Žitavou.
l Výsledky D. Krškán: N. Zámky U14 4:0,

Kamenín 6:0, Dvory n/Ž. 3:3.
l Poradie: 1. D. Krškany, 2. N. Zámky U14,
3. Dvory n/Ž., 4. Kamenín.
Najlepší strelec turnaja Kristián Banda,
najlepší hráč Juraj Nitriansky (obaja D.
Krškany). (VN)

Futbaloví brankári sú ako
víno: čímstarší, tým lepší.

Brankárska dvojica TJ Slovan
Jedľové Kostoľany vekovo pre-
konala celé jedno storočie! Šte-
fana Páleníka, ktorý má 54 ro-
kov a v klube je už pomaly
cenným inventárom, dopĺňa
„mlaďas“, 48-ročný Roman
Palovčík.
Oboch sme vyspovedali,

najskôr sa s nami podelil o pár
slov pravý kostoliansky rodák
Š. Páleník: „Futbalu sa venu-
jem odmalička, za mužov som
začal kariéru ako sedemnásť-
ročný už v roku 1979. Chytal
som za Machulince a od roku
1995 som prvé štyri roky hájil

svätyňu novovzniknutého FC
ViOn. Potom som sa vrátil do-
mov a v Jedľových Kostoľa-
noch som až doteraz.“ Obdivo-
vateľ gólmanov staršej gene-
rácii známeho Seppa Maiera
a neskôr Petra Čecha, sa svoju
dlhú kariéru ešte ukončiť ne-
chystá. „Rád by som pokračo-
val v bráne ďalej, na svoj vek sa
rozhodne necítim. Futbal tre-
ba jednoducho milovať a pri-
stupovať k nemu so srdcom.
Prehry či zranenia k futbalu
patria a treba sa z nich poučiť
a brať s nadhľadom,“ prezradil
svoj recept na brankársku dl-
hovekosť Štefan Páleník.
O šesť rokov mladší Roman

Palovčík začínal medzi dospe-
lými už v šestnástich rokoch
v rodných Tesárskych Mlyňa-
noch. „Postupne som si prešiel
brankárske anabázy v piatej
lige za Čierne Kľačany, štvrtú
ligu v Zbrojníkoch, ďalej na
Skýcove, Chyzerovciach, Mar-
tine n/Ž., Hornom Ohaji, opäť
v Tesárskych Mlyňanoch a
v súčasnosti hájim svätyňu
Jedľových Kostolian,“ hovorí
R. Palovčík. Zo svojich kolegov
na Slovensku uznával Ladisla-
va Molnára, vo svete boli jeho

obľúbencami Taliani. Najskôr
legendárny Dino Zoff a teraz je
to nestarnúci Gianluigi Buf-
fon. Ani on sa napriek veku
brankárske rukavice na klinec
vešať nechystá. „Pokiaľ mi to
zdravie dovolí, chcem spolu-

hráčom na trávniku aktívne
pomôcť. Treba naozaj chcieť
a poctivo trénovať. Patrím ešte
ku generácii hráčov, ktorá má
tieto vlastnosti už od detstva
jednoduchov krvi,“ zakončilR.
Palovčík. ĽUBOŠMODZGA

Dvojica veteránov v bráne Jedľových Kostolian – Štefan Páleník
(vľavo)má 54 rokov, Roman Palovčík je o šesť rokovmladší.„ 

Na svoj vek sa
necítim. Futbal
trebamilovať.
ŠTEFANPÁLENÍK

Úctyhodných 102 rokov v bráne
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Petropavlovský turnaj
Vo Veľkom Záluží sa minulú sobotu
uskutočnil 5. ročník tradičného letného
turnaja v malom futbale. Aj tentoraz sa
niesol v priateľskej atmosfére, o čo sa
postarali všetci zúčastnení a organizá-
tori. V konkurencii šiestich kolektívov
zvíťazil tím Frí en frajers, keď vo finále
porazil Rybenovcov 2:1. Dres víťazné-
ho celku obliekli o.i. Jozef Sombat (Zvo-

len) i Michal Andrášik (Šurany). Na ďal-
ších miestach skončiliStaráparta, Free
win, Bratranci aGibsoni. Najlepším
strelcom bol Matej Lacek (Frí en fra-
jers) a cenu pre najlepšieho brankára
dostal Samuel Brida (Rybenovci). Po
turnaji futbalová rodina pokračovala
v zábave, pretože sa gratulovalo Ľubo-
šovi Gálovi k tridsiatke. (KI)

Frí en frajers, víťazi turnaja. Stará parta. FOTO: T. POSPIŠOVÁ

Turnaj v PoľnomKesove
Pohár predsedu Poľnohospodárskeho
družstva v Mojmírovciach je jedno z naj-
starších futbalových podujatí na Sloven-
sku. Jeho 45. ročník bude v sobotu 8. jú-
la v Poľnom Kesove za účasti domáce-
ho tímu, Mojmíroviec, Veľkej Doliny
a Štefanovičovej. Prvý zápas sa začína
o 11.30 h, finále je na pláne od 16.45 h.
Tombola, guláš a zabíjačkové špeciality
čakajú na všetkých divákov.

Tesárskapenalta
V Tesárskych Mlyňanoch sa v sobotu 15.
júla uskutoční druhý ročník súťaže Te-
sárska penalta. Začiatok bude o 15.00 h,
zápisné je 5 eur. Víťaz si odnesie 300 eur.
Súťaž sa uskutoční pri Pohostinstve Te-
sáre, pre deti bude skákací hrad zadar-
mo, variť sa bude kotlíkový guláš a večer
sa uskutoční aj diskotéka.

l Organizujete u vás letný turnaj?
Dajte námo ňomvčas vedieť a MYvám
ho spropagujeme. Píšte na adresu:
martin.kilian@petitpress.sk.

POZVÁNKY

Má Corgoňa!
Kartón piva od spoločnosti
v 15. kole tipovačky vyhral
Dušan Švehla zo Serede.

OslávenecFülöp
Ján Fülöp, známa postava z histórie
nitrianskeho futbalu, sa 1. júla dožil
68 rokov. Veľkej slávy sa mu dostalo
počas pôsobenia v Nikarague, kde sa
stal aj reprezentačným trénerom.
K narodeninám mu blahoželajú ka-
maráti, pripájame sa aj MY.

Hláste sa do novej sezóny
Redakcia MY Nitrianskych novín bude
aj v sezóne 2017/18 spoluorganizovať
Miniligu Miňa Stocha a Ligu interna-
cionálov.

Miniliga Stocha je určená pre kate-
góriu U11 (v novej sezóne deti nar. po 1.
1. 2007), hrá sa turnajovo v sobotu do-
poludnia, priemerne raz za dva až tri
týždne. Prvé prihlásené kluby sú: Ivan-

ka, V. Zálužie, Veľký Cetín, Rišňovce,
Čeľadice, H. Kráľová, Cabaj-Čápor,
Močenok, Výčapy-Opatovce, Mojmí-
rovce, Golianovo aDražovce.

Záujemcovia o účasť v oboch súťa-
žiach sa môžu prihlásiť na adrese mar-
tin.kilian@petitpress.sk.

Schôdza pred štartom ligy starých
pánov bude začiatkom augusta. (R)

Močenokdomavyhral
Pred týždňom sa uskutočnil futbalový tur-
naj dospelých FK Močenok Cup 2017.
V konkurencii štyroch tímov zo susedných
dedín zvíťazil domáci šiestoligista.
l Výsledky: Močenok – Cabaj-Čápor 4:2,
Hájske –H. Kráľová 2:1.O 3. miesto:Cabaj-
Čápor – H. Kráľová 3:0. Finále: Močenok –
Hájske 2:0.

V Ivanke zvíťazil Bažant
Desať mužstiev sa stretlo na 16. ročníku
turnaja v malom futbale o Putovný po-
hár starostu obce Ivanka pri Nitre. Z cel-
kového prvenstva sa tešilo mužstvo Ba-
žant, s.r.o., druhý skončil tím Auto-
doprava Ľuboš Buch, bronzovú priečku

obsadil Zobortrans. Individuálne ceny
získali najlepší brankár Richard Vnuč-
ko, hráč Adam Zelenka (obaja Bažant)
a strelec Milan Losonci (Zobortrans).
Fotky všetkých účastníkov turnaja náj-
dete na stránke nasanitra.sk. (KI)

Víťaznémužstvo Bažant.Hodový turnaj na Bodoku vyhrali Kávopiči
V Dolných Obdokovciach bol
v sobotu piaty ročník turnaja
v malom futbale. Zapojilo sa
doňho osem tímov. Zahrali si
nielen futbalisti z obce, ale aj
z okolia. Prvenstvo si vybojo-
val tím pod názvomKávopiči.
l Skupina A – poradie: 1. Blbci z FB 6 b
(17:18), 2. Kávopiči 6 b (20:12), 3. Fešáci 4 b
(13:17), 4. Brigoši 1 b (10:13).
l Skupina B: 1. Jó arcok 6 b (19:20), 2. Ga-
lacticos 6 b (16:9), 3. Liehovisti 4 b (15:16), 4.
FIFO team 1 b (12:17).
l Semifinále: Blbci z FB – Galacticos 5:1,
Kávopiči – Jó arcok 7:6.
l O 3. miesto: Galacticos – Jó arcok 7:6.
l Finále: Blbci z FB – Kávopiči 2:8.
Najlepší brankár Roman Ács (Brigoši), stre-
lec Peter Dobiaš (Galacticos, 18 gólov), naj-

lepší hráč Zoltán Gyepes (Jó arcok).
SÚPISKY NAJLEPŠÍCH
l KÁVOPIČI: R. Matyó, Z. Uharček, Š. Lau-
ro, T. Hamara, L. Ďuriš, I. Füle, P. Slovák,
M. Čerman, E. Ács, B. Meszáros.

l BLBCI Z FB: A. Gyepes, T. Javorka, A. Ja-
vorka, Š. Gubo, P. Kazán, P. Brath, R. Bene,
D. Ernek.
l GALACTICOS: P. Pintér, R. Gyepes, P.
Dobiaš, M. Repa, M. Cifra, M. Habáň, Ľ.

Paulisz, A. Drozdák, R. Szombath, T. Do-
doš, H. Benko.
l JÓ ARCOK: Z. Gyepes, A. Gyepes, R. Gy-
epes, P. Gyepes, P. Gálik, P. Bene, M. Mol-
nár, M. Paulisz. (TL)

Štyri najlepšie tímy na turnaji. Uličkový turnaj v Čechynciach
Na futbalovom ihrisku v Čechynciach sa
uskutočnil 8. ročník tradičného futbalo-
vého turnaja medzi uličkami o Putovný
pohár starostu obce. Toto podujatie v ob-
ci má svoj cveng, pretože počet účastní-
kov z roka na rok stúpa. Víťazom sa stalo
mužstvo Hlavnej ulice II., ktoré vo finále
porazili mužstvo Novej ulice. Tretia skon-
čila Cirkevná ulica, za ňou boli Nitrian-
ska, Lipová aHlavná ulica I. Raritou tur-
naja bolo, že nastúpili štyria súrodenci
v jednom mužstve, a to traja bratia Klu-
kovci aj so sestrou, hrali aj starý otec
a vnuk Plevkovci. Najlepší brankár turnaja

bol Róbert Čampai (Cirkevná ul.), naj-
lepší strelec Róbert Kluka (Hlavná II.)
a najlepší hráč Daniel Antal ml. (RK)

Víťazný tím: Hlavná ulica II.


